

Numer 481.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 16. Maja 1825 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO $\frac{12517}{12353}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 26. Kwietnia r. b. Nro 3167, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 2. Maja r. b. Nro 26,256. nadesłane, przedłużające ludowi Starozakonnemu wolność trudnienia się przez rok jeden, to jest: od 1. Lipca 1825. roku, do ostatniego Czerwca 1826. roku tak po wsiach iako i Miastach handlem, fabrykacją, i szynkiem trunków; podaje Kommissya Wojewódzka do publicznej wiadomości, iak następuje:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc etc etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 21. Kwietnia r. b. Nam uczynione, postanowiliśmy i stánowimy co następuje:

Art: 1. Wolność trudnienia się po wsiach i Miastach szynkowaniem i handlem trunków krajowych, tudzież paleniem wódki i warzeniem piwa, oraz fabrykacją i innych

trunków krajowych, stosownie do Postanowienia Naszego z dnia 9. Grudnia 1823. przedłużamy niniejszém ludowi Starozakonnemu ieszcze na rok ieden, to iest: od dnia 1. Lipca 1825. do ostatniego Czerwca 1826. roku.

Art: 2. Niewolno żadnemu żydowi bez uzyskania konsensu, czy to na własny rachunek, czyli iako będącemu w służbie, trudnić się tak po wsiach iako i po Miastach ani handlem, ani szynkiem, ani fabrykacją trunków krajowych, ani przerabianiem czyli dystylacją wódek w urzędzonéj na ten cel fabryce, ani arędą, ani pod-arędą szynków i karczem, ani też paleniem wódki i warzeniem piwa dla dworu.

Art: 3. Jeżeli żyd chce trudnić się razem kilkoma z powyżéj wymienionych procederów, winien za kaźden proceder oddzielnie z opłaty konsensowéj od kaźdego z nich uiścić się.

Art: 4. Pod żadnym pozorem nie będą wydawane konsensa na rok 18 $\frac{2}{20}$. ani do wsiów, ani do Miast tym żydom, którzy na rok 18 $\frac{2}{27}$ nieposiadają konsensów na ieden z wyrażonych w Artykule drugim procederów.

Art: 5. Również niebędą wydawane pod żadnym pozorem konsensa:

- a, Do wsiów i folwarków Ekonomii Rządowych, wyiąwszy Ekonomiié maiące więcéj iak 10. Karczem, a nieposiadające żadnych browarów ani gorzelni.
- b, Do wsiów i karczem należących do Dóbr Duchownych i Supprimowanych.
- c, Do wsiów z których żydzi iuź się wynieśli, i w których na rok 18 $\frac{2}{27}$. niemabz iuź żyda konsensem opatrzonogo.
- d, Do wsiów mniéj iak dziesięć dymów maiących, a na traktach pocztowych nie leżących, wyiąwszy kiedy dwie wsie lub wieś i dwór razem więcéj iak dziesięć dymów posiadające, iedną tylko i wspólną karczmę maią.
- e, Do Miast lub w Miastach, do miéjsc wszelkich przywileie wyłączności od zamieszkania żydów maiących.
- f, Do wsiów wszelkich w Obwodzie trzech mil od strony Pruss i Austrii położonych, wyiąwszy procedera gorzelników i piwowarów, o których w Artykule 15. niniejszego Postanowienia będzie mowa.
- g, Do wsiów wszelkich w Obwodzie dwóch mil od Miasta Stołecznego Warszawy i Pragi położonych.
- h, Do wszelkich karczem wiejskich, położonych przy traktach bitych skończonych.

Art: 6. Żydom chcącym mieć prawo handlowania, szynkowania, arędowania, pod-arędowania propinacyi lub fabrykowania trunków krajowych, w miéjscach w Art:

poprzednim niewyłączonych, wolno będzie na rok 18 $\frac{2}{5}$. trudnić się wyżej wzmiankowanymi sposobami zarobków, do czego jednak jest potrzebna dwoiaka kwalifikacja, to jest: co do osoby i co do miejsca.

Co się tycze osoby, żyd obowiązany jest złożyć w właściwéj Kasie Obwodowéj konsens z roku 18 $\frac{2}{5}$. bez złożenia którego, nowego na rok 18 $\frac{2}{5}$. konsensu, pod żadnym pozorem otrzymać niemoże.

Co do miejsca, winien złożyć zaświadczenie Prezydenta, Burmistrza lub Wójta Gminy: że w miejscu do którego konsensu żąda, był żyd w roku 18 $\frac{2}{5}$. konsensem opatrzony.

Oprócz tego zaś, zaświadczenie to obeymować powinno:

- a, Ilość dymów po wsiach z dworami, według Taryfły podatku podymnego, a ludność po Miastach, według spisu ostatniego ludności.
- b, Imię i Nazwisko żądającego konsensu.
- c, Ile ma familii lub osób przy nim bawiących się.
- d, Czyli jedno tylko, lub też więcéy z zatrudnień powyżéy wymienionych obrać sobie życzy; w ostatnim zaś razie, powinna być w zaświadczeniu wyszczególniona liczba karczem, szynków, browarów i gorzelni opatrywać się mających trunkami, lub arędować się mających przez żyda żądającego konsensu.

Art: 7. Zaświadczenie powyżéy wyrażone, Kommissarz Obwodowy co do liczby dymów na fundamencie Taryfły podatku Podymnego, a co do ludności w Miastach, na fundamencie spisu ostatniego ludności winien za zgodność poświadczyc, lub gdyby mylnie podane były, winien jest stosownie do powyżéy wyrażonych Taryfł i spisów ludności poprawić.

Art: 8. Kassyer Obwodowy zatrzymawszy zaświadczenia wyżej wymienione, niemniéy odebrawszy konsens oryginalny z roku 18 $\frac{2}{5}$. który żyd złożyć powinien, i bez złożenia którego pomimo wszelkich zaświadczeń, nowego konsensu otrzymać niemoże; wyda żądającemu z księgi sznurowéj konsens na rok 18 $\frac{2}{5}$. z wyrażeniem: za iaki lub za iakie procedera konsens opłacił, a tém samém i wolność trudnienia się niemi uzyskał.

Art: 9. Zapłata za każde Artykuły oddzielnie, to jest: za handel, szynk, fabrykacyą, arędę lub pod-arędę karczem, palenie wódki lub warzenie piwa dla dworu, iako też za przerobienie czyli dystylacyą wódek w urządzonej na ten cel fabryce; stawi się w następujący sposób:

- a, We wsiach lub karczmach leżących na traktach Pocztowych nie bitych, choćby mniej iak dziesięć dymów miały, za każdy Artykuł oddzielnie po Złp: 500. wyraźniéy Złotych trzysta.
- b, We wsiach innych wszelkich liczących dymów od dziesięciu do exclusive dwudziestu, za każdy proceder oddzielnie po Złp: 500. wyraźniéy Złotych trzysta.
- c, We wsiach liczących od dwudziestu do inclusive czterdziestu dymów, za każdy proceder oddzielnie po Złp: 500. wyraźniéy Złotych pięćset.
- d, We wsiach liczących nad czterdzięci dymów, za każdy proceder oddzielnie po Złp: 1000. wyraźniéy Złotych tysiąc.
- e, w Miastach liczących ludności obojéy płci do exclusive dwóch tysięcy dusz, za każdy Artykuł oddzielnie po Złp: 200. wyraźniéy Złotych dwieście.
- f, w Miastach od dwóch tysięcy do inclusive czterech tysięcy ludności, po Złp: 500. wyraźniéy Złotych trzysta.
- g, w Miastach liczących ludności nad cztery tysiące dusz, po Złp: 400. wyraźniéy Złotych polskich Czteryśta, za każdy proceder oddzielnie.

Art: 10. Każdy Arędarz czyli dzierżawca propinacyi Wieyskiéy winien opłacić tyle Konsensów, ile Gorzeln, Browarów, szynków Wieyskich lub karczem do Arędy należy, a w każdym z tychże mieysc złożonym być powinien Konsens, aby w każdym czasie o znajdowaniu się onegoż przekonać się można było. Starozakonni zaś przez Arędarza propinacyi w karczmach, do których tenże trunki wydaie, dla prowadzenia szynku osadzeni, winni także posiadać z swéy strony oddzielny Konsens, za uiszczaniem opłaty od szynku. Opłata Konsensowa na Gorzelnie i Browary rachowaną być ma w stosunku ogólnéy liczby Dymów tych mieysc, które trunkami z tychże Gorzeln i Browarów opatrzone zostaną. Co zaś do szynków i karczem, w stosunku liczby dymów respective tego miéysca, w którym karczma lub szynk położony.

W miastach jeden żyd, dwóch lub więcéy szynków utrzymywać niemoże, i Konsens więcéy iak na jeden szynk wydanem mu być niepowinien, chociażby od więcéy szynków chciał zapłacić należność Konsensową.

Arędarz propinacyi w Mieście, winien opłacić tyle konsensów, ile gorzeln i browarów do arędy należy, co do szynków na które trunki swoje wstawia, winien opłacić konsens tylko za szynk swój własny, oprócz opłaty iako od arędarza propinacyi przypadający. — Opłata konsensowa na gorzelnie, browary i szynki po Miastach, w stosunku ludności respective każdego Miasta, według ostatnich spisów ludności, za każdy proceder oddzielnie winna być dopełnioną.

Postanawia się zaś: iż tak po wsiach iako i po Miastach fabrykujący trunki, mieć winien konsens na procedera fabrykacyi trunków i na handel hurtowy, zaś szynkarze sprzedający wódkę na wsi więcéy nad garcy pićć, a w Mieście więcéy nad garniec ieden razem; oprócz opłaty za proceder szynku, winni są opłacać należność i za proceder handlu.

Art: 11. Do wsiów z części Szlacheckich złożonych, konsens tylko wydanym bydź może ukwalifikowanemu żydowi do téy części, która podług Taryff podatkowych 10. dymów lub więcéy posiada, i skoro na téy części znajdował się żyd w konsens na rok 182 $\frac{4}{5}$. zaopatrzony, a to za opłatą iaka przypadać będzie od ogólnéy liczby dymów w całej wsi znajdujących się.

Art: 12. Wdowa lub inni Sukcessorowie po zmarłym Starozakonnym, niemogą korzystać z służącego mu konsensu, tylko do końca roku na który tenże konsens wydany jest.

Co zaś do kobiet Starozakonných w ogólności, które za mąż nieposzły, i konsensa z lat przeszłych posiadają, lub w roku 182 $\frac{4}{5}$. za szczególnym pozwoleniem zarobkami propinacyinemi trudnią się, będą mogły uzyskiwać za opłatą konsensa na 182 $\frac{5}{6}$. rok, zawsze iednak tylko za złożeniem według Art: 4. i 6. niniejszego Postanowienia, konsensu z roku 182 $\frac{4}{5}$. bez którego nowy konsens wydanym bydź nie może.

Art: 13. Starozakonny posiadający konsens na utrzymywanie szynku trunków w Mieście, niemoże na rok 182 $\frac{5}{6}$. uzyskać nowego konsensu do trudnienia się podobnym zarobkiem na wsi; iednakże ze wsi do Miasta sprowadzający się żyd, może uzyskać do Miasta nowy konsens na takie procedera, iakie na wsi za konsensem prowadził.

Art: 14. Starozakonny dzierżawiący lub Administrujący, albo sposobem zastawy trzymający Dobra Szlacheckie dziedziczne, skoro te dziesięć lub więcéy dymów liczą, obowiązany jest uzyskać konsens na fabrykacyą, handel i sprzedaż trunków, za opłatą Artykułem dziewiątym oznaczoną, w stosunku ogólnéy liczby dymów według Taryffy podatku podymnego w Dobrach w dzierżawie jego lub Administracyi, albo w zastawie znajdujących się, z wyraźném wyłączeniem zastrzeżonym w Artykule 5. Ustępie lit: g, podług którego żydom w obrębie dwóch mil od Warszawy i Pragi zarobkami propinacyinemi trudnić się jest wzbronione.

Obowiązek powyższy uzyskiwania konsensów dotyczyć ma zarówno tak mającego iako i niemającego kwalifikacyi do otrzymania konsensu, ostatniemu iednak prawo uzyskiwania konsensu służyć tylko będzie przez czas trwania dzierżawy lub administra-

cyi albo zastawy, a obadwa niemogą używać do fabrykacyi i wyszynku trunków, iak samych tylko Chrzescian.

Wylaczaia się z pod tego obowiazku:

- a, Starozakonni zastawnicy Dóbr wiejskich, którzy Urzędowemi kontraktami udowodnią: iż zastawy przed dniem 1. Stycznia 1825 r. nabyli, z obowiazkiem iednak, iżby nie używali żydów do fabrykacyi i wyszynku trunków pod karą Artykułem dwudziestym postanowioną, tudzież:
- b, Ci Starozakonni, którzy przed dniem 15. Grudnia 1823 r. kontrakty o dzierżawę lub administracyą Dóbr w formie Urzędowey zawarli, i udowodnią, tak temiż kontraktami iako też wywodami słownemi na miejscu spisanimi: iż w tychże Dobrach propinacyi nie dzierżawią, ani administracyą i zarobkami propinacyinemi ani bezpośrednio, ani za pośrednictwem innych osób nie trudnią się.

Art: 15. Przy gorzelniach i browarach dworskich wposessyi Chrzescian będących, mogą byż używani do palenia wódki i robienia piwa żydzi, za przynależną opłatą i uzyskanym konsensem wydać się powinny, bez względu na przepisana brakująca co do osoby i miejsca kwalifikacyą; skoro iednak udowodnią, iż z professyi swéy są Palarzami lub Piwowarami, i ciągle tym procederem do roku 1818. trudnili się. — Takim iednakże żydom z professyi Palarzom lub Piwowarom, nie iest wolno pod żadnym pozorem ani arendy czyli dzierżawy propinacyinéy, na własny zysk trzymać, ani szynkiem trunków, czyli to na rzecz dworu, czyli na własny rachunek zatrudnić się, podobnież takowi żydzi na przyszłość nie będą mogli pod tym pozorem zyskiwać konsensów na szynki, handel trunków, lub na arędę propinacyiną.

Art: 16. Termin prekluzyny do wykupywania konsensów na rok 1825. oznacza się do dnia 1. Lipca 1825. po którego upłynieniu, konsensa pod żadnym pozorem wydawane byż niepowinny.

Art: 17. W tych wsiach, do których konsensa na szynk i handel lub fabrykacyą trunków na rok 1825. do dnia 1. Lipca 1825. r. wykupione nie będą, żadnemu żydowi na przyszłość nie wolno będzie trudnić się tego rodzaju zarobkiem.

Art: 18. Po dniu 1. Lipca 1825 r. gdyby żyd nieopłaciwszy konsensu, trudnił się handlem, szynkiem, fabrykacyą trunków, przerabianiem czyli dystylacyą wódek w urzadzoney na ten cel fabryce, paleniem wódki, lub warzeniem piwa na rzecz dworu, obok bezzwłocznego wyrugowania go zposessyi, szynku, z Browaru lub gorzelnii, a co

do Palarzy i Piwowarów, oprócz jeszcze utraty na zawsze prawa do uzyskania konsensu na ten proceder, ulega karze podwójnej opłaty konsensowej, jaką powinien był uiścić, Dziedzic zaś lub Possessor dóbr, lub też mający prawo propinowania w Mieście, o cierpieniu defraudacyi przekonany, takż podpada podwójnej karze opłaty konsensowej, a co do Palarzy i Piwowarów, utracą jeszcze i prawo do wolnego nadal utrzymywania żyda, Dziedzic lub Possessor dóbr, o cierpienie defraudacyi obwiniony, będący aktualnym Wóytem Gminy, już nie powyższey jako Dziedzic lub Possessor, lecz takiy podpadać ma karze, jaka Art: 20. niniejszego Postanowienia na Wóytów Gmin jest oznaczoną.

Art: 19. Gdyby żyd więcey procederów prowadził, to jest: karczem, szynków, gorzelnii, lub browarów trzymał iak w konsensie wyrażono, iako defraudant ulega za karę potrójnej opłacie konsensowej za każdy utajony Artykuł oddzielnie.

Art: 20. Równey karze potrójnej opłaty konsensowej podpadają:

1. Kassyer Obwodowy.

- a, Za wydanie konsensu na rok $18\frac{2}{6}$. na procedera szynku, handlu lub fabrykacyi trunków, nicodebrawszy od żyda konsensu z upłynionego roku $18\frac{2}{3}$.
- b, Za wydanie konsensu na też iak wyżey procedera do takiy wsi, w której w roku $18\frac{2}{3}$. żyda konsensem opatrzonego niebyło.
- c, Za wydanie konsensu bez zatrzymania zaświadczenia iako Palarz, lub Piwowar do r. $18\frac{1}{9}$. ciągle trudnił się tym procederem.

2. Prezydent, Burmistrz i Wóyt Gminny.

- a, Za wydanie zaświadczenia na otrzymanie konsensu do takiy wsi, w której żyda w roku $18\frac{2}{3}$. konsensem opatrzonego niebyło, lub za wydanie nierzetelnego zaświadczenia co do Palarzów i Piwowarów.
- b, Za cierpienie żyda bez konsensu szynkującego lub trudniącego się handlem, fabrykacyą trunków, przerabianiem czyli dystylacyą wódek w urządzoney na ten cel fabryce, paleniem wódki, warzeniem piwa, niemniy za cierpienie popełniającego defraudacyą, skoro żyd defraudant w obrębie ich urzędowania dostrzeżonym będzie.

3. Równey karze podlegają Dzierżawcy dóbr Rządowych za utrzymywanie żydów po szynkach, karczmach, gorzelniach lub browarach, we Wsiach, Folwarkach i Ekonomjach Rządowych.

4. Na koniec [kara potrójnej opłaty Konsensowej rozciągnięta, bydz ma na

Kassyerów, Kommissarzy Obwodowych, Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Gmin, za wszelkie uchybienia niniejszym Artykułem nie objęte, któreby przy sprawdzaniu dowodów lub innym jakim sposobem wykryte i udowodnione zostały.

Art: 21. W kładą się obowiązek na Kommissyje Woiewódzkie, ażeby przez swych podwładnych Officyalistów, Rewizorów Woiewódzkich, Adjunktów przy Kommissarzach Obwodowych, lub innych do tego użytych Kommissarzy, ściśle dostrzegali wszelkich Kontrawencyi. Każdemu zaś z prywatnych ktoremby odkrywszy Kontrawencyą, udowodnił takową, zapewnia się za nagrodę połowa kary iaka na winnych wymierzona zostanie, druga zaś połowa iedną dwunastą część za Instrukcyą z nięj potrąciwszy, wpływać powinna do Skarbu. W tych zaś przypadkach, gdzie defraudacya przez Urzędnika lub Officyalistę wykrytą zostanie, wpływ do Skarbu z kar Kontrawencyjnych ma być tenże sam co wyżey, z drugiey atoli połowy kar Kontrawencyjnych, oraz z części za Instrukcyą oznaczoney, urzędzi Kommissyja Rządowa Przychodów i Skarbu fundusz, z którego szczególniejszą pilność okazujących Urzędników i Officyalistów w odkrywaniu Kontrawencyi, podług uznania swego wynagradzać mocną będzie.

Art: 22. Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney d. 26. Kwietnia 1825. r.
Minister Prezydntący w Kommissyi

Rządowey Przychodów i Skarbu
(podpisano) X. X. LUBECKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady.
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

za Z g o d n o ś ć (podpisano) *Kruszyński.*

Aby zaś powyisze postanowienie kogo dotyczye doszło wiadomości, Burmistrze i Wóyci wszystkich żydów dotąd zarobkami propinacyjnemi trudniących się, zawezwawszy, onym takowe z uwagą odczytają, na znak ogłoszenia Protokół z niemi spiszą, nadto po Gminach swych zwykłym sposobem do publiczney wiadomości podadzą, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

Działo się w Warszawie dnia 5. Maia 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.
DODA.

DZIENNIK URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 16. Maja 1825. Roku.

Nro $\frac{31864}{12872}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze usuwania ile możności wszelkich przeszkód wzrost i polepszenie się Owczarni Kraiowych tamować mogących, niemniéy zapewnienia dla Fabryk WYROBÓW wełnianych w dostatecznéj ilości i w dobrym gatunku wełny z chodowanych w Kraju owiec, Kommissya Województwa Mazowieckiego podaie do publiczney wiadomości: iż w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 28. Kwietnia r. b. Nro 25,346. dla ułatwienia wprowadzenia do Kraiu owiec od strony Pruss, Austrii i Okręgu wolnego miasta Krakowa wchodzących, takowe przychylnie do licznych przełożeń z strony osób prywatnych do Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu w téj mierze czynionych, z pod ogólnéj zasady ulegania podwóynéj expedycji na Komorze Granicznéj i Konsumowéj uwolnione, i w skutek tego dozwolone zostało, a żeby owce z Zagranicy od stron wspomnionych prowadzone, przez wszystkie Komory pierwszego Rządu za poborem całkowitego Cła Wchodowego i Konsumowego pozycyą 25tą części 1. Taryffy przepisanego, wprost do miejsca przeznaczenia expedyowane były.

Co a żeby każdego wiadomości doszło, Wóyci po Gminach, a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie d. 2. Maja 1825. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 34,908. = WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Umieszczając poniżey listę Imienną dezertérów z Woyska Rossyjskiego i Polskiego od dnia 1. Kwietnia r. b. z Garnizonu Miasta Warszawy zbiegłych, zaleca pod odpo-

wiedzialnością z Urzędu Władzom Administracyino Policyinym, mianowicie Wóytem, Prezydentom i Burmistrzom, aby iak nayscisleysze w Gminach swych śledztwo dopek-
nili, celem wykrycia, czy gdzie wspomnieni zbiegli nie ukrywaią się. Podwoić zara-
zem maią strażę, ktoreby pilnowały tak w dzień iak w nocy, dla zapobieżenia przecho-
wywaniu się zbiegłych deztererów lub ludzi podeyrzanych. Przy rewizyi zaś w Gminie
dopećnić się mianey, szczególniey przeyrzane bydź maią lasy i zarośle w Gminach bę-
dące, szynkownie, austerye i karczmy, iak niemniey domy na ustroniach znajdujące
się. Gdy zaś dla ścisłego śledzenia deztererów, Zandarmerya oddzielnie czynność re-
wizyi na skutek zalecenia Władzy Wyższey dopećnić będzie; przeto na przypadek u-
czynić się mogącego zażądania, wszelka pomoc w ludziach, a gdyby tego potrzeba bydź
się okazała i w podwodach zapewnioną oneyże bydź ma, czynione bowiem trudności,
za nie przedsiębranie ścisłych kroków w śledzeniu deztererów uważane będą i ściągną
na każdego uwłaczającego Urzędnika karę.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze ninieyszemu poleceniu zadość uczynić są
obowiazani pod odpowiedzialnością.

w Warszawie dnia 11. Maia 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Lista zbiegłych z Garnizonu Warszawskiego Żołnierzy.

1. Makrusz Iwan z Pułku Leyb Gwardyi Litewskiéy. 2. Szarun Jan z Pułku Leyb Gwardyi Litewskiéy. 3. Zylepuk Bartłomiéy z Pułku Leyb Gwardyi Litewskiéy. 4. Ja-kułowicz Dominik z Pułku Leyb Gwardyi Litewskiéy, 5. Iwanów Dimitry z Pułku Leyb Gwardyi Wołyńskiéy, 6. Dombicki Iwan z Pułku Leyb Gwardyi Wołyńskiéy, 7. Ku-ros Jakob postugacz Officerski z Gwardyi Granadyerów, 8. Kopczyński Jan Dobosz z Ba-talionu Saperów, 9. Sobczyk Benedykt z Pułku 1. Piechoty Liniowéy, 10. Łukasiak Ga-bryel z Pułku 1. Piechoty Liniowéy, 11. Radzymiński Szymon z Pułku 2. Piechoty Li-niowéy, 12. Kurowski Klemens Postugacz Officerski z Pułku 4. Piechoty Liniowéy 13. Hurkot Andrżey z Pułku 4. Liniowego, 14. Babor Franciszek z Pułku 4. Liniowego, 15. Rudnicki Woyciech Postugacz Officerski z 5. Liniowego, 16. Adamczuk Franciszek z 7. Liniowego, 17. Kozłowski Mikołay z 7. Liniowego, 18. Matusiak Józef. z 4. Ułanów, 19. Januszko Adam z 7. Piechoty Liniowéy, 20. Dębiński Andrżey z Batalionu Saperów, 21. Raiewski Marcin z 5. Liniowego.

NRO 24,189. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Celem wyłączenia od zaciągu spisowego, sporządzony został w Sądzie Pokoju Akt wyboru, w którym lata młodszych braci wymienione były, a na poparcie rzeczywistości zeznania Rodziców, oprócz przysięgi przez tychże, i świadkowie podobną przysięgę wykonali: na skutek więc w tym sposobie sporządzonego Aktu, wyłączenie od zaciągu dla wybranego spisowego zapewnione zostało: i gdy w roku następnym zalecone było, aby dla wykrycia wieku Braci młodszych, metryki chrztu dołączone zostały, przeto po złożeniu onychże, wykryło się: że bracia młodzi byli starszemi, niżeli rodzice i świadkowie w wywodzie zeznali, i że tym sposobem prawo wyłączenia od zaciągu wybranemu nie służyło, i dla tego fałszywie zeznający, którzy ochronili wybranego nieprawnie spisowego, przez lata 1822. 1823. 1824. od zaciągu i krzywoprzysięgli, do odpowiedzialności kryminalnej, do Sądu po wymierzenie kary odesłani zostali.

Kommissya Woiewódzka niniejsze zdarzenie w Dzienniku Urzędowym zamieszcza, aby każdy wybór czyniący, lub za świadka powołany, gruntownie o wieku i rzeczy posiadanej wiadomości gdyż przeciwnie, takięże odpowiedzialności iest uległy.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie miast o niniejszym ostrzeżeniu, zwykłym sposobem mieszkańców swęj gminy lub miasta uwiadomią.

w Warszawie dnia 15. Kwietnia 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{28373}{3117}$. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy doświadczenie nauczyło Kommissyą Woiewódzką że przyjmując od 15. Października każdego roku taxy i katastra wszelkiego rodzaju zabudowań do Towarzystwa Ogniwego na rok następny podawanych, nie była w stanie zrewidować takowych przed końcem Miesiąca Października i odesłać gdzie należy, a ztąd doznając trudności w ułatwieniu innych bieżących czynności iak również w wyrabianiu terminu prolongacyjnego u Władzy wyższej do przesłania tax Dyrekcyi Ogniwęj w czasie przepisami zakazanym, a nadto mnogością tax i Katastrów na ostatni termin zarzucona, nigdy nie iest w stanie wykończyć na czas przeznaczony rozkładów i Kontroll Kwitaryuszów, z czego wynika: że na nowo przymuszoną bywa trudnić Władzę wyższą o prolongacyą

terminu co do prænotowania kosztów Exekucyjnych, w czém odmówną częstokroć odbiera odpowiedź; w celu zatem zapobieżenia wszelkim trudnościom, oraz w chęci uporządkowania raz na zawsze wczesnie Kontrol rozpisowych i odesłania w swoim czasie Kassom Ksiąg Sznurowych do poboru, uwiadamia Osoby do rzeczy interessowane, tudzież Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów miast: że taxy i Katastra zabudowań do Towarzystwa Ogniowego na rok 1826. i następne lata podać się mających, tylko do ostatniego Miesiąca Września przyjmować będzie, po upływie zaś ostatniego Miesiąca Września, pod żadnym pozorem tax ani Katastrów nie przyjmie, dla czego poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby taxy zabudowań nowo przybywających lub z powodu upadku ubywaających, wczesnie do przyięcia lub wykreślenia, nie czekając nawet na ostatni termin, przedstawiali.

Tam gdzie zabudowania do wykreślenia przedstawionemi będą, należy dołączać Wykazy w 4. Exemplarzach koniecznie w sposobie Katastrowym respective miast i wsiów ułożone; nie dołączenie bowiem tych, sprawiłoby skutek nieprzyięcia Katastrów i tax.

Nadto dodaie Kommissya Woiewódzka: że taxy i Katastra na rok 1826. i następne lata przyjmować nawet będzie w Miesiącach Czerwcu, Lipcu, Sierpniu, a resztę w Miesiącu Wrześniu, przez co i ta dogodność dla ztowarzyszonych nastąpi, że im prędzey Kommissya Woiewódzka otrzyma taxy, tym wczesniéy one odeszle lub do sprostowania i poprawy zwróci, a ztowarzyszony tém pewniejszy przyięcia będzie, gdyż wykryte uchybienie wułożeniu tax wczesnie bo przed terminem ostatecznym sprostowane zostanie, a tak Katastr lub taxa bez uchybień przedstawiona do zatwierdzenia, bez wątpienia przyiętą i do głównego Katastru zaciągniętą byđz będzie mogła.

w Warszawie dnia 3. Maia 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELŃSKI.

Filipecki, Sekr. Gener.

Nro $\frac{33840}{12807}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z odwołaniem się do Urządzenia z dnia 17. Kwietnia r. 1824. Nro $\frac{10763}{4293}$. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 428. na stronie 446. zamieszczonego, i następnego z dnia 8. Kwietnia r. b. Nro 24,915. przez Dziennik Woiewódzki Nro 477. ogłoszonego, Kommissya Woiewódzka przyprowadzając do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowej Przyokodów i Skarbu z dnia 3. Sierpnia r. z. Nro 44,478. iak najmocniéy zaleca niniey-

szym Wóytom Gmin, oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast: ażeby przy decydowaniu przez siebie spraw policyjnych, równie opłatę wpisową w stosunku do § 12. Ustawy Stęplowéy z r. 1811. stanowili, i takowe opłaty przez kassowanie papieru Stępla kosztów Sądowych realizowali, a dochód ztąd wynikły wraz z rościągniętymi karami, w raportach swoich kwartalnych, zwykle do kontrolli Skarbowéy przy Sądach za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych przesyłanych, wykazując, zarazem do tychże raportów zkasowany papier dołączali.

Działo się w Warszawie dnia 28. Mca Kwietnia 1825 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO $\frac{3}{2} \frac{4}{2} \frac{5}{2} \frac{6}{2}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadamia interessowaną stronę: iż upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Kujawskiego do zrealizowania rocznéy Allewiacyi w podatkach, iako to:

Ofiary - - - - -	Złp: 259. gr: 21.
Kontyngensu liwerunkowego - - - - -	Złp: 232. gr: 19.
Kontyngensu liwerunkowego z ról po włościańskich	Złp: 80. gr: 8.

Razem Złp: 572. gr: 18.

folwarkowi wsi Bodzanowa, Wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 14. Maja r. z. przyznanéy, i Reskryptem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 14. Sierpnia r. z. Nro 34,856, zatwierdzoney, a to przez wypłacenie interessantowi gotowizną z Kassy Złp: 572. gr: 18. z powodu: że tenże z właściciwego roku 1823. w tych samych podatkach niezalega.

Działo się w Warszawie dnia 12. Mca Marca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO $\frac{2}{2} \frac{2}{2} \frac{7}{2}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiadamia stronę interessowaną: iż upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Kujawskiego do zrealizowania allewiacyi w podatkach: Ofiarsze Zł: 244. gr: 15. Kontyngensie liwerunkowym Zł: 169. gr: 5. Folwarkowi wsi Wóycina za rok 1824. razem Zł: 413. gr: 20. Reskryptem Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 14.

Sierpnia r. z. Nro 54,835. w zatwierdzeniu Wyroku Sądu Administracyjnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego, w dniu 7. Maja r. z. zapadłego, przyznaney.

Działo się w Warszawie dnia 12. Mca Marca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $1\frac{5}{2}\frac{5}{10}\frac{10}{10}$. 19,090. $3\frac{0}{3}\frac{5}{8}\frac{1}{9}\frac{6}{1}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości: iż Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych Reskryptami z dnia 28. Lutego, 10. Marca, 9. i 21. Kwietnia r. b. mianować raczyła Kommissarzami do zamiany dziesięcin wytycznych w Obwodzie Rawskim: z strony Duchowney JI. XX. Piekarskiego Dziekana Rawskiego, Linowskiego Dziekana Strykowskiego, Anzelma Czeptłowskiego Dziekana Bialskiego, X. Mirowskiego Proboszcza w Janiszawicach; z strony zaś Swieckiey JP. Szymona Skulskiego, a w Obwodzie Stanisławowskim z strony Swieckiey Pana Antoniego Krukowskiego; a to w myśl Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia $\frac{6}{8}$ Marca r. 1817. i w ścisłym zastosowaniu się do Instrukcyi z dnia 9. Lipca 1822 r. w Nrze 343. Dziennika Wojewódzkiego zamieszczoney.

w Warszawie dnia 5. Mca Maja 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KoźUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $2\frac{2}{8}\frac{1}{3}\frac{6}{7}\frac{7}{9}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wzywa ninieyszém niewiadomego z terażniejszego pobytu Sokołowskiego, byłego Exaktora Urzędu Konsumpcyjnego Dąbie, lub też w razie śmierci, iego Sukcessorów, ażeby po odebranie pokwitowania Izby Obrachunkowey Królestwa, z rachunku roku $18\frac{1}{4}$. iako z czasu iego urzędowania, do Kommissyi Wojewódzkiey Wydziału Skarbowego i Sekcyi Skarbowey zgłosił się.

Działo się w Warszawie dnia 9. Mca Kwietnia 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KoźUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i wojskowe, aby na Grzegorza Maykows

skiego o zbrodnią kradzieży gwałtowny obwinionego, który w więzieniu tutejszém będąc osadzony, w dniu 25. m. i r. b. z roboty publiczny zbiegł, baczne oko miały, onego śledziły, a ujętego do Sądu naszego dostawiły. Zbiegły Grzegorz Maykowski, jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, ma wrzedzionkę na twarzy; w czasie dokonany ucieczki był ubrany w sukmanę siwą, kamizelkę z sukna granatowego, spodnie płócienne, kapelusz czarny ordynaryiny, buty chłopskie i koszulę lnianą.

w Łęczycy dnia 25. Kwietnia 1825. roku.

Ziemiecki. Praskiewicz.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Zawiadamiając szanowną publiczność: iż od człowieka podeyrzanego odebranemi zostały rzeczy, jako to: 1. Worek stary pułkorcowy. 2. Flaszeczka mała szklana. 3. Dwa klucze stare od kłódek żelazne. 4. Xiązka żydowska. 5. Soli funtów $4\frac{1}{2}$. 6. Trzy czapki dziecinne. Wzywa niewiadomego onych właściciela, aby się po takowe w dniach 20. do Sądu naszego zgłosił i własność onych udowodnił, gdyż w razie przeciwnym zpieniężone, i pieniądze zebrane na rzecz Skarbu publicznego przysądzone będą.

w Warszawie dnia 30. Kwietnia 1825. r.

Sędzia Prezydujący Betley. — Kamiński.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Zawiadamiając szanowną publiczność: iż w dniu 29. Listopada r. z. w Gminie Wilanowskiej, od Marcina Wiszniewskiego odebraną została klacz maści skarogniadéy bez odmiany, wzrostu średniego, koścista, lat 9. mająca; wzywa zatem właściciela, ażeby z dowodami własności naydalej w ciągu dni dwudziestu w Sądzie tutejszym stawiał się, w razie elbowiem przeciwnym, na rzecz Skarbu przysądzoną zostanie.

w Warszawie dnia 11. Kwietnia 1825. r.

Sędzia Prezydujący Betley. Woyna.

Sąd Policji Prostéy Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje ninieyszém do wiadomości publiczny: iż rozmaite efekta od osób podeyrzanych odebrane, a w szczególności przez pisma publiczne ogłoszone, do niewiadomych dotąd właścicieli należące, dla uchronienia od zniszczenia, przez publiczną licy-

tacyą przy ulicy Miodowéy w domu Nro 496. na drugim piętrze w dniu 16. m. b. o godzinie 9. zrana przedane zostaną; o czém ochoczych kupna zawiadamia.

w Warszawie dnia 7. Maja 1825. r.

Zachemski Podsek. Rychłowski Podpisarz.

Na Żądanie Marcellego i Heleny z Borkowskich małżonków Sosnowskich, właścicieli nieruchomości w Warszawie przy ulicy Xiążęcéy na gruncie emfiteutycznym pod Nrem 1748. położonéy, taż nieruchomości przez publiczną licytacją przed podpisany Rejentem w zamieszkanu iego pod Nrem 16r. przy ulicy Nowomiejskiéy sprzedaną zostanie; do czego wyznacza się termin na dzień 9. Czerwca r. b. 1825. o godzinie 3. z południa. Licytacja zacznie się od summy 11,950. Złp: w Katastrze Ogniówym zabezpiezonéy. Na Vadium każdy licytujący winien złożyć do rąk podpisanego Rejenta Złp: 1500. Naywięcéy postępujący, otrzyma ostateczne przysądzenie i wszelkie koszty ponieście. Zbiór objaśnień i warunki do sprzedaży, są każdego czasu do przejrzenia u podpisanego Rejenta, z tém nadmienieniem: że taż nieruchomości składa się z zabudowań następujących: dom przy ulicy murowany dachówką karpiówką dubelt pokryty, podwórze brukowane dość obszerné, studnia w podwórzu, także i officyna w podwórzu murowana dachówką holenderką pokryta, stajenek pięć drewnianych, kloaka, i brama do wjazdu.

w Warszawie dnia 26. Marca 1825. roku.

Stanisław Truszczyński, Rejent K. Z. W. M.

Komornik Sądu Pokoju Powiatu Stanisławowskiego.

Zawiadamiam ninieyszem: iż dobra Szewnica, to iest folwark i wieś tegoż nazwiska, oraz przyległość wieś Oble, w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, własnością Felixa Terleckiego będące, przezemnie w dniu 1. Czerwca roku 1824. zajęte, na lat trzy poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż dnia 1828. roku, wypuszczone zostaną w dzierżawę przez publiczną licytacją w dniu 21. Czerwca r. b. o godzinie 11. z rana, w Mieście Okoniewie, przed Janem Sobieskim Notaryuszem Powiatu Stanisławowskiego, i w Kancellaryi tegoż Notaryusza. Licytacja prowentów Szewnicy zaczynać się będzie od Summy Złp: 1000. rocznie płaćć się mającéy; każdy licytant złoży Vadium Złp: 500. przed licytacją. Warunki licytacyi można przejrzeć u rzeczzonego Notaryusza.

Ogłoszono dnia 2. Maja 1825. roku.

Rostkowski Komornik.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 481.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 16 Maja 1825 r.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Kowalskiego.

Zawiadamia: iż w dniu 10. Czerwca r. b. o godzinie 2. po południu, wieś Wilkowiczki, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim położona, w dwuletnią dzierżawną Possessyą poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. aż do tego czasu 1827. na koszt i ryzyko plus licytanta niedopełniającego warunków z wydzierżawienia wsi teyże w roku 1824. na dniu 18. Czerwca nastąpnego, przez publiczną licytacją powtórnie przed Urzędnikiem Bartłomiejem Gościckim Notaryuszem Powiatu Kowalskiego, kancelaryą i mieszkanie w mieście Kowalu mającym, a to pod warunkami u tegoż Notaryusza do przeczytania złożonemi, na satysfakcyą JWch Hrabiów Skarbków wydzierżawioną zostanie, z nadmienieniem: iż żaden pretendent do licytacji przypuszczony niebędzie, aż Vadium przedewszystkiem u tegoż Notaryusza w Summie Złp: 1200. nieżłoży. Licytacja zaś od ceny roczney Złp: 2805. udeterminowaney, rozpocznie się.

w Kowalu dnia 5. Maja 1825. r.

Jan Markowski, K. S. P. P. K.

Pisarz Aktowy Powiatu Rawskiego.

Na żądanie JWgo Antoniego Hrabi Hussarzewskiego, dobra Ragnów, Komorów, z przyległością zarobną wsią Podskarbice i Koloniami Łaszczyn, Annosław, w tym Powiecie zostaiące, na lat dwa po sobie idące w dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją na ryzyko Plus licytanta Wgo Jabłońskiego, z powodu niedopełnionych warunków, wypuszczone zostaną; do czego termin dnia 6. Czerwca r. b. w Kancellaryi podpisanego po południu o godzinie 3. przernacza się. Licytacja od Summy Złp: 6000. rocznie zaczynać się będzie. Warunki tak u podpisanego, iako też w Warszawie u Patrona Ossowskiego przeyrzane być mogą.

w Rawie dnia 23. Kwietnia 1825. roku.

Bonifacy Grotowski.

Dnia 9. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana, przed Notaryuszem Powiatu Orłowskiego w Mieście Kutnie w kancellaryi tegoż, odbywać się będzie publiczne wydzier-

zawienie na lat 3. od 24. Czerwca 1825. r. do 20. Czerwca 1828. r. Części litt. K. w Groszkach, Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim położonych, na rzecz wierzyciela Dyonizego Jastrzębowskięo zatradowanych, intraty roczny Złp: 255. czyniących. Warunki do licytacji, w swym czasie u tegoż Notaryusza przyrzane bydź mogą.

Kutno dnia 9. Kwietnia 1825. roku.

W. Kubicki, Komor: P. Orłow:

Podpisany Komornik Sądowy zawiadomia ninieyszém: iż w dniu 6. Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana przed Ur: Antonim Wolskim Notaryuszem Ptu Brzeskiego w Mieście Powiatowém Brześciu Kancellaryą i mieszkanie mającym, młyn emfiteutyczny Wymysłowo zwany, z przyległościami, iako to: rolami, łakami, rybołostwem wolnym, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim położony, przez publiczną licytacją wypuszczony zostanie w trzechletnią dzierżawną possessją od dnia 24. Czerwca r. b. poczynając, do tegoż czasu 1828. r. a to pod warunkami u tegoż Notaryusza złożonemi, u którego w każdym czasie przyrzane bydź mogą, z nadmienieniem: iż od ceny roczny 500. Złp: licytacją zaczynać się będzie.

Dan w Brześciu dnia 11 Kwietnia 1825 r.

Franciszek Szweykowski Komornik:

Dobra Łokotowa Wola z przyległościami Zamłynię, Mościce i kolonią Taurów w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położone, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzyletnią dzierżawę od 24. Czerwca r. b. zaczynającą się; termin do odbycia téy licytacji wyznaczony iest na dzień 24. Czerwca r. b. na godzinę 10. z rana przed Grzegorzem Trzcńskim Notaryuszem Powiatu Brzezińskiego w Strykowie. Cena roczny dzierżawy ustanowioną iest na 3000. Złp: warunki do licytacji, wyciąg podatków i protokół zalecia, każdy z pretendentów licytacji u pomienionego Notaryusza odczytać sobie może.

Doniesiono dnia 27. Kwietnia 1825 r. Jan Dzieciątkiewicz Kom: T. W. M.

W dniu 20. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana, odbywać się będzie licytacją publiczną wypuszczenia w dzierżawną trzechletnią possessją od dnia 24. Czerwca r. b. zaczynającą się, i w dniu 24. Czerwca r. p. 1828. kończyć się winną, Dóbr Domaniewice z folwarkiem Promnik i zarobną wsią Wylazłów, których intrata roczna wynosi Zł: 4951. gr: 1. tudzież wsi Wał, który intrata roczna wynosi Zł: 900. gr: 22. w Po-

wiecie Rawskim a Województwie Mazowieckim sytuowanych, przed Notaryuszem Publicznym Powiatu Rawskiego Ur: Bonifacym Grotowskim w Kancellaryi onegoż w Mieście Rawie, u którego Notaryusza w Mieście Rawie warunki licytacyjne w każdym czasie przeyrzane być mogą, a to stosownie do protokołu zaięcia w dniach 28. Marca, 13. i 25. Kwietnia r. b. na gruncie tychże dóbr sporządzonych.

Dan w Rawie dnia 26. Kwietnia 1825 r.

Franciszek Dunin Gozdzikowski Komornik P. R.

Dobra Prussy w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położone, wypuszczone będą przez publiczną licytacją w trzechletnią dzierżawę od Sgo Jana czyli 24. Czerwca r. b. zaczynającą się; termin do odbycia takowey licytacji wyznaczony iest na dzień 4. Czerwca r. b. na godzinę 10. z rana, przed Bonifacym Grotowskim Notaryuszem Powiatu Rawskiego w Mieście Rawie; cena roczney dzierżawy ustanowioną iest na 4000. Złp: i od téy rozpocznie się licytacja.

Warunki do licytacji, wyciąg podatków i protokół zaięcia, każdy z pretendentów licytacji u pomienionego Notaryusza odczytać sobie może.

Doniesiono dnia 20. Kwietnia 1825 r.

Jan Dzieciątkiewicz Komornik T. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 27. Czerwca r. b. o godzinie 1. zpołudnia, przed właściwym Notaryuszem Powiatu Brzeskiego, w miejsce niegdy Antoniego Wolskiego, przez Władzę Rządową zanominować się mianém, a wrazie nadeyscia terminu ieszcze niezanominowanym, a zatem przed W. Podśędkiem Powiatu Brzeskiego w mieście Brześciu w sali Sądu pokoju Powiatu tegoż: młyn wodny o dwóch gankach i iagielnikiem, również z wszelkimi do niego przynależącemi porządkami, z domem, zabudowaniami, ogrodami i łąkami w wsi Wiencu w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowiedzkim położony, w 5. letnią dzierżawną possessją, poczynając od d. 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1828. r. a to pod warunkami u tegoż Podśędka w czasie prawem przepisany, do przeyrzania złożyć się mianemi, wypuszczony zostanie od ceny rocznie Złp: 300.

w Brześciu dnia 30. Kwietnia 1825. r.

Jan Kosicki K. T. C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 28. Czerwca r. b. o godzinie 4. zpołudnia, młyn wiatrak zwany, o iednym ganku, z zabudowaniami, rolami i ogro-

dami, w wsi Zurawicach Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kuiawskim, Województwie Mazowieckim położony, w mieście Powiatowem Kowalu przed Ur. Bartłomiejem Gosickim Notaryuszem Powiatu Kowalskiego, kancelaryą i mieszkanie w mieście Kowalu mającym, w 3. letnią dzierżawną posesyą, poczynając od d. 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1828. a to pod warunkami u tegoż Notaryusza w czasie prawem przepisany do przyrzeczenia złożyć się mianami, wypuszczony zostanie od ceny rocznie złotych polskich 200.

w Kowalu dnia 3. Maia 1825.

Jan Kosicki K. T. C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia: iż w dniu 30. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana, w mieście Obwodowem Łęczycy, przed Ur. Mikołaiem Szczawińskim Notaryuszem Powiatu Łęczyckiego w kancelaryi tegoż, wieś Piłchy w Powiecie tymże, Obwodzie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim położona, w 3. letnią dzierżawną posesyą, poczynając od d. 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1828 r. a to pod warunkami u tegoż Notaryusza w czasie prawem przepisany do przyrzeczenia złożyć się mianami, wypuszczoną zostanie od ceny rocznie Złp: 1500.

w Łęczycy dnia 6. Maia 1825. roku.

Jan Kosicki K. T. C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia: iż w dniu 30. Czerwca r. b. o godzinie 2. z południa, w mieście Obwodowym Łęczycy, przed Ur. Mikołaiem Szczawińskim Notaryuszem Powiatu Łęczyckiego, w kancelaryi tegoż, wieś Goszczynno w Powiecie tymże, w Obwodzie Łęczyckim w Województwie Mazowieckim położona, w trzech letnią dzierżawną posesyą poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1828. roku, a to pod warunkami u tegoż Notaryusza w czasie prawem przepisany do przyrzeczenia złożyć się mianami, wypuszczoną zostanie od ceny rocznie Złp: 1000.

w Łęczycy dnia 6. Maia 1825. roku.

Jan Kosicki K. T. C. W. M.

Gburstwo w Holendrach Kamionka, w Powiecie Łęczyckim, do Dominium Rysiny przynależących, prawem wieczno-dzierżawnym przez Krzysztofa Engiel posiadane, z którego oprócz podatków Rządowych, dworowi w Rysinach czynszu Złp: 72. opłaca się, tudzież trzy morgi gruntu orać, gnój dni trzy wozic, dwie wywózki zboża do

Włocławka odbywać, i dwa dni kosą siec potrzeba; składająca się z iednój włóki gruntu, domu mieszkalnego, stodoły i dwóch stajen, mające wysiewu ozimego korcy Warszawskich 5. wypuszczone zostanie w drodze publicznej licytacji w trzechletnią dzierżawę od S. Jana Chrzciciela r. b. zaczynać, a w tymże samym dniu kończyć się mającej 1828. roku. Termin do licytacji wyznaczonym jest na dzień 26. Maja r. b. na godzinę 10. zrana, w Mieście Obwodowym Łęczycy przed W. Mikołaiem Szczawińskim Notaryuszem publicznym Powiatu Łęczyckiego w jego Kancellaryi. Protokoł załączenia i warunki licytacji, u rzeczzonego Notaryusza przejrzyć można.

Łęczycza dnia 11. Kwietnia 1825. roku.

Jakób Nowicki, K. S. P. P. Ł.

Dobra wieś Karsznice, z przyległością Dezerta Karszniczki, mające pola ornego Hub 40. i tyleż boru, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położona, z zabudowaniami dworskimi i wiejskimi, ośmiu gospodarzami założy gruntowe mającemi, pańszczyzną odrabiającemi, zasiewami ozimemi i iaremi, wiatrakiem i propinacją; z których czysta intrata jako to: z owczarni, propinacji, ogrodu włoskiego i wiatraka, rocznie 1587. Żł: 15. gr: wynosi, wypuszczone zostaną w drodze publicznej licytacji w trzechletnią dzierżawę od Sgo Jana Chrzciciela r. b. 1825. zaczynać, a w tymże samym czasie 1828. roku kończyć się mającą. Termin do licytacji wyznaczonym jest na dzień 30. Mca Czerwca r. b. na godzinę 10. zrana przed W. Mikołaiem Szczawińskim Notaryuszem Publicznym Powiatu Łęczyckiego, w Mieście Obwodowym Łęczycy w jego Kancellaryi. Licytacja od Summy 2000. Żł: rozpocznie się. Warunki licytacyjne, wyciąg podatków, i protokoł załączenia, u rzeczzonego Notaryusza każdy odczytać może; o czém się szanowną publiczność zawiadamia.

Łęczycza dnia 11. Kwietnia 1825. roku.

Jakób Nowicki, K. S. P. P. Ł.

Część Szlachecka litt: B. w wsi Kotkowie, Powiecie Łęczyckim położona, do Wgo Roberta Byszewskiego dziedzicznie przynależąca, 520. składów pola, i 25. składów ogrodów gruntu mająca, z zabudowaniami dworskimi i trzema chałupami chłopskimi, oraz stodołami, zasiewami ozimemi i iaremi, robocizną; wypuszczona zostanie w drodze publicznej licytacji w trzechletnią dzierżawę, od Sgo Jana Chrzciciela r. b. zaczynać, a w dniu tymże 1828. roku kończyć się mającą. Termin do licytacji wyznaczonym jest na dzień 26. Mca Maja r. b. na godzinę 10. zrana przed W. Mikołaiem Szczawińskim Notaryuszem Publicznym Powiatu Łęczyckiego, w Mieście Obwodowym Łę-

czycy w jego Kancellaryi. Akt zaięcia i warunki licytacji, u rzonego Notaryusza przeyrzane bydź mogą.

Łęczyca dnia 11. Kwietnia 1825. roku.

Jakób Nowicki, K. S. P. P. Ł.

Dobra wieś Gawrony i Gawronki w Powiecie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położone, mające wysiewu ozimego, to iest Gawrony korcy Warszawskich 106. Gawronki korcy Warszawskich 51. z zabudowaniami dworskimi i wieyskimi, nie mniéy iedynastu Gospodarzami pańszczyznę odrabiającemi; zasiewami ozimemi i iaremi, z których czystéy intraty w Gawronach z wiatraka, propinacyi, i owczarni 1535. Złp. w Gawronkach z owczarni i pröpinacyi, Złp. 600. liczyć można, wypuszczone zostaną w trzechletnią dzierzawę w drodze publiczney licytacji odbydź się mającą, od S. Jana Chrzciela 1825. roku zaczynać, a w dniu tymże, 1828. roku kończyć się mianą. Termin do licytacji wyznaczony iest na dzień 20. Czerwca r. b. na godzinę 10. z rana przed W. Mikołaiem Szczawińskim Notaryuszem publicznym Powiatu Łęczyckiego w mieście Obwodowym Łęczycy w Jego kancellaryi. Warunki licytacji, wyciąg podatków i protokół zaięcia, każdy z pretendentów, u pomienionego Notaryusza odczytać sobie może, o czem się szanowną publiczność zawiadomia.

Dan w Łęczycy d. 4. Maia 1825. roku.

Jakób Nowicki P. K. S. P. P. Ł.

Dobra wieś Upale, mające wysiewu ozimego korcy 90. w Powiecie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położone, oraz zabudowaniami dworskimi i wieyskimi tudzież roboczną, z których doходу czystego z owczarza i propinacyi Złp. 550. rachować można, wypuszczone zostaną w trzech letnią dzierzawę w drodze publiczney Licytacji od S. Jana Chrzciela r. b. zaczynać, a wtymże samym czasie 1828. r. kończyć się mającą. Termin do licytacji na dzień 23. Czerwca r. b. na godzinę 10. z rana przed W. Stanisławem Jaworskim Notaryuszem publicznym Powiatu Łęczyckiego w Jego kancellaryi iest oznaczony. Licytacya od Summy 1000. Złp. rozpocznie się. Warunki licytacji, wyciąg podatków i Akt zaięcia u rzonego Notaryusza każdy odczytać może.

Łęczyca dnia 5. Maia 1825. roku.

Jakób Nowicki K. S. P. P. Ł.

Z powodu zaszły śmierci w roku 1818. Pawła Henryka Józefa trzech imion Gosart Obywatela Warszawskiego, toczy się postępowanie spadkowe; w myśl prawa Sey-

owego z roku 1818 a mianowicie Art. 125. 127. i następnych, celem uregulowania połowy Summy 18,000. Złp. na nieruchomości tu w Warszawie Nro 2814. ubezpieczony, do czego termin na dzień 3. Sierpnia 1825. roku oznaczony został.

w Warszawie dnia 2. Sierpnia 1824. roku.

Walenty Skorochód Maiewski, Notaryusz P. K. P. i R. K. H. W. M.

Po śmierci beztestamentowey Stanisława Suffczyńskiego w dniu 7. Września 1819 roku nastąpony, otworzył się spadek; który względem wierzytelności spadkowych iako to: na dobrach Służewcu w Powiecie Warszawskim w dziale IV. pod Nrem 1szym Złp: 30,000, pod Nrem 2gim Złp: 5000, pod Nrem 3cim Złp: 20,000 i pod Nrem 4tym Złp: 7000; tudzież na dobrach Wyczułki w powyższym Powiecie w Dziale IV. pod Nrem 4tym Złp: 30,000. i pod Nrem 7myim Złp: 33,000. hypotecznie zabezpieczonych, w dopełnieniu Artykułu 125. i następnych Prawa Seymowego ogłaszając, czyni się zarazem wiadomo: iż z pomiędzy Spadkobierców powyższych wierzytelności, Maryanna w dniu 1. Marca 1822 i Teodor w dniu 21 Lutego 1823. Suffczyńscy małoletni i współ-właściciele dóbr Ziemskich Kobylin w Powiecie Czerskim leżących, rozstali się z tym światem; w obydwóch spadkach zatym, tak celem przepisania na imię pozostałych Sukcessorów powyżey wyrażonych wierzytelności, iako i Dóbr Ziemskich Kobylin, iednoroczny termin w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, to jest na dzień 10. Sierpnia 1825 r. o godzinie 10. z rana oznaczonym został.

Warszawa dnia 26 Lipca 1824 r.

Jan Felix Wilski R. K. Z.

W myśl Art: 127. i 128. prawa o Hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818 roku, na żądanie Interessentów ogłasza się ninieyszém wiadomość o otwarciu spadku po Karolu Drozgalskim, właściciele Possessyi Nro 887. w Warszawie sytuowaney, który w dniu 19 Kwietnia 1824 r. rozstał się z tym światem, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 17. Sierpnia 1825 r. o godzinie 10tęy z rana, w Kancellaryi Hypoteczney przed podpisanym Rejentem dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się.

Warszawa dnia 4. Sierpnia 1824 roku.

(podpiszno) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

W skutek Artykułu 127. Prawa Seymowego z roku 1818 o hypotekach, zawiadamia się po raz trzeci osoby interessowane: iż spadek po niegdy Maryannie z Rządców pierwszego ślubu Suchockiey, powtórnego Puławskiey wdowie, i współ-właściciele nieruchomości mieyskiey Nro 2865. w dniu 22. Października 1822 r. otworzony został,

i że termin prekluzyjny wyznacza się na dzień 13. Sierpnia 1825 r. w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego o godzinie 10 z rana.

Warszawa dnia 4 Listopada 1824 r. (podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Na żądanie pozostałych SSrów po niegdy Kacprze Wardyńskim współ-właścicielu Possessyi Nro 232. na przedmieściu Pradze sytuowanój, który na dniu 22. Lutego 1824. r. z rozporządzeniem testamentowém rozstał się z tym światem; w skutek Art: 127. Prawa Seymowego o Hypotekach z roku 1818. zawiadamia kogo to dotyczyć może, iż spadek po tymże Kacprze Wardyńskim otworzył się, i że termin roczny na dzień 19. Sierpnia 1825 r. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Hypotecznój przed podpisanym Rejentem wyznaczony został.

Warszawa dnia 4. Sierpnia 1824 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Gdy przez nastąpną w dniu 8. Września 1822. r. śmierć niegdy Kazimierza Dąbrowskiego spadek się otworzył; celem przeto przepisania własności prawa zastawy, z powodu wierzytelności zastawnój 120,000. Złp. niemniej summ, 120,000 złp. i 30,553. Złp. na dobrach Nowawies z częścią na Plewniku, Truszkawice, i części Ujazdu lit: B. w Powiecie Zgierskim Woiewództwie Mazowieckim leżących, zabezpieczonych, na imie Sukcessorów tegoż spadkodawcy Kazimierza Dąbrowskiego, onacza się termin na dzień 19. Lutego 1826. r. na godzinę 10. z rana w kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego; o czem powtórnie interessentów zawiadamia.

w Warszawie dnia 10. Maia 1825. roku.

Wincenty Połczyński Reient K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Doroty z Jentschów r. ślubu Rychterowój, powtórnego Rothkelowój, po Samuelu Rothkelu pozostałej wdowy, w dniu 20. Lipca r. 1822. nastąpną otworzył się spadek, przeto w myśl §§. 125. i 127. Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 14. Sierpnia r. 1825. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności Possessyi tu w Warszawie przy ulicy Dzikiej pod Nro 2325. położonej, do spadku należący; o czem wszystkich Interessantów prawo do tego spadku mających, uwiadamia się.

w Warszawie dnia 16. Sierpnia 1824 r. (podpisano) Tomasz Rudnicki R. K. Z. W. M.

DODATEK TRZE-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 481.
DZIENNIK A URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 16. Maja 1825. roku.

NRO 25.735. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzeń Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 17. Marca r. b. Nro $\frac{245}{820}$. i 1. Kwietnia r. b. Nro $\frac{1159}{1091}$. zamieszczając poniżej opis zbiegłych: 1. Michała Sułkowskiego byłego sierżanta dawniej w Pułku 1. Jazdy X. W. a następnie w pułku 5. Eklerów Gwardyi Francuzkiej, za kradzież przez Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Białskiego pociągnionego, i 2. Starozaj Berka Srulowicza, po przechrzczeniu się Józefem Krzyżanowskim nazwanego, o kradzież Kościoła Dominikańskiego w Lutyszewie kraju Rossyiskim, i zabicie przy tymże Kościele stróża, obwinionych; poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Województwie tutejszém, aby tychże złoczyńców ściśle śledzili, wrazie spostrzeżenia przytrzymali, i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odprowadzić kazali, z kąd Kommissyi Wojewódzkiej pod eskortą żandarmów dostawieni być mają. Czas do poszukiwania tych złoczyńców, oznacza Kommissya Wojewódzka cztero-tygodniowy od daty ogłoszenia niniejszego, po upłynieniu którego, każdy Wóyt Gminy, Prezydent lub Burmistrz Miasta, zamilczający o skutku śledztwa, uważanym będzie jako poszukiwanych w téj Gminie niema, i nigdy w niéj żaden z nich nie znajdował się.

w Warszawie dnia 16. Mca Kwietnia 1825. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Bysopis zbiegłych: 1. Star: Berko Srulowicz, nazwany po przechrzczeniu Józefem Krzyżanowskim, ma lat 26. wzrostu miernego, twarzy pociągłej, włosów na głowie czarnych ostrzyżonych, oczu czarnych wypukłych, nosa pociątego garbatego; ubrany był w czasie ucieczki w kurtkę i spodnie przerobione z czarnego kitaykowego żydowskiego kaftana; posiada znajomość pędzenia wódki. 2. Michał Sułkowski, były sierżant w pułku 1. Jazdy X. War: twarzy okrągławej, włosów blond, oczu niebieskich, miary 5. stóp i $6\frac{1}{2}$. cala, ranny w prawą nogę, rodem z Miasta Zaleszczyków w Galicyi.



O B W I E S Z C Z E N I A.

Dobra Ziemskie Rgilew z przyległościami Straszków, Straszówek, Wólka, Cegięka, Zielony Gościniec i karczma Kocówek, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim położone, do Sukcessorów ś. p. Antoniego i Tekli z Polewskich małżonków Szamowskich, w trzech czwartych częściach, a do Sukcessorów po ś. p. Józefie i Helenie z Polewskich małżonkach Byszewskich pozostałych, w jednéj czwartéj części dziedzicznie przynależące, w niepodzielnosci dotąd będące, mające wysiewu ozimego:

1. Rgilew, żyta korcy Warszawskich 94. Pszenicy korcy Warszawskich 27.
2. Straszówek, żyta korcy Warszawskich 68. Pszenicy korcy Warszawskich 19. garcy 6.
3. Straszków, żyta korcy Warszawskich 26. garcy 8.
4. Wólka, żyta korcy Warszawskich 69. garcy 30. Pszenicy korcy Warszawskich 10. — Razem korcy 314. garcy 22.

Z których całkowicie czysta intrata z Wiatraka, Propinacyi i Owczarni 4760. Złp: wynosi, będą w trzech letnią dzierżawę od S. Jana Chrzciciela r. b. zaczynać, a w tym samym czasie 1828 r. kończyć się mającą, w drodze publiczney licytacji wraz z wszelkiemi zabudowaniami, robocizną, zasiewami ozimemi i łąkami, inwentarzem do gruntu przywiązanym, z wyłączeniem $\frac{1}{4}$ części procentów dla Sukcessorów Byszewskich wypuszczone. Termin do licytacji na dzień 21. Czerwca r. b. na godzinę 10. z rana, przed W. Mikołaiem Szczawińskim Notaryuszem Publicznym Powiatu Łęczyckiego w Mieście Obwodowym Łęczycy w jego kancelaryi oznaczony. — Warunki licytacji, protokół zaięcia i wyciąg podatków, każdy z pretendentów u pomienionego Notaryusza odczytać sobie może; o czém się szanowna publiczność zawiadamia.

Łęczycza d. 18 Kwietnia 1825 r.

Jakób Nowicki Komor: Sądowy Ptu Ł.

Nizéy podpisany Komornik Trybunału Cywilnego Woiewodztwa Mazowieckiego po dać do wiadomości publiczney: iż wieś Gołyń w Powiecie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim położona, do JW. Nepomuceny z Trzczińskich Woyczyńskiéy dziedzicznie należąca, zaięta będąc w dniu 21. Lipca 1824 r. przez publiczną licytacją w dzierżawę trzyletnią w dniu 30. Maja r.b. w Mieście Rawie przed Notaryuszem Publicznym Powiatu Rawskiego W. Bonifacym Grotowskim, z rana i popołudniu rozpoczętą i odbytą będzie, która się od Summy Złp: 3000. roczney dzierżawy zacznie; każdy chęć mający do zadzierżawienia, warunki licytacji, tudzież opis intraty w akcie zaięcia wyrażone, w kancelaryi tegoż Notaryusza przeyrzeć może.

Działo się w Rawie dnia 9. Kwietnia 1825. r.

Antoni Grasiński Komornik

Prawnie zajęta wieś folwarczna Pulków, w Obwodzie i Powiecie Warszawskim, Województwie Mazowieckim położona, z przyległościami, jako to: Jurydyką czyli Kolonią czynszową przy ulicy K. rymontska, za rogatkami tegoż nazwiska i Powązkowskiemi sytuowaną; a przez Człyszowników Obywateli Miasta Warszawy, czynsz roczny opłacający osiadłą i zabudowaną, placami i kępą na Wiśle, na lat trzy zaczynając od dnia 24. Czerwca r. b. w drodze licytacji publicznej, która się w dniu 18. Czerwca r. b. o godzinie 4. z południa przed Ur: Ostrowskim Rejentem Kancellaryi Ziemiański Województwa Mazowieckiego, w Kancellaryi w Warszawie przy ulicy Długiej w domu Nro 545. odbywać będzie, wydzierżawioną zostanie. Licytacja zacznie się od Summy Złp: 5000. roczny dzierżawy. Warunki i zbiór objaśnień, w Kancellaryi Ur: Ostrowskiego wyżey wspomnianego Rejenta, każdego dnia przejrane być mogą.

w Warszawie dnia 12. Maja 1825. roku.

Maciej Krysiński, Komor: przy T. C. W. M.

W dniu 18 Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana, odbywać się będzie publiczna licytacja za gotowe pieniądze więcey dajacemu, wypuszczenia w trzechletnią dzierżawną Possesją dobr Miasta Białły z przyległemi wsiami, w Powiecie Rawskim, w Województwie Mazowieckim sytuowanych, od dnia 24. Czerwca r. b. zaczynającą się, i w tymże dniu 24. Czerwca 1828. kończyć się winną, których intrata roczna wynosi Złp: 18,000. przed Notaryuszem Publicznym Powiatu Rawskiego Ur: Bonifacym Grotowskim w Kancellaryi onegoż w Mieście Rawie, u którego to Notaryusza warunki licytacyjne w każdym czasie przejrane być mogą, a to stosownie do protokołu zajęcia, na gruncie Miasta Białły sporządzonego.

Dan w Rawie dnia 2. Maja 1825. roku.

Franciszek Dunin Goździkowski, Komor: P. R.

W dopełnieniu Woli Prawa Seymowego z r. 1818. w §§ 125. 127. et sequen: postanowionego, ogłasza się spadek po niegdy Onufrym Szamowskiem na d. 26. Marca r. b. zmarłym, a w skutku tego względem przepisania tytułu co do praw hipotecznych na rzecz Jego testamentowych Sukcesorów szczególnież zaś na summie Złp. 24,000. z większey summy Złp. 30,000. na dobrach Kalinowo w Powiecie Orłowskim, Województwie Mazowieckim, w Dziale IV. pod Nro 1. i 2. na kapitałach Złp. 40,000. i 110,000. subintabulowaney, tudzież na prawie w części zmarłemu z dobr Szamowa Lit: A. Wargawy Młodey razem w Powiecie Łęczyckim, i z dobr Glinnik Ziewani- czki z przyległościami w Powiecie Brzezińskim Województwie tutejszym położonych

przypadającym, wyznacza się termin roczny na d. 3. Sierpnia r. 1825. o godzinie 3. po południu w kancelaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, wzywając wszystkich interessantow prawo do tego spadku mających, aby się z dowodami w tym terminie osobiście lub przez specjalnych Plenipotentów ^{zawili.} w Warszawie d. 27. Kwietnia 1824. r. (podpisano) Stanisław Truszczyński Relent.

Zawiadamia się szanowną publiczność, iż dobra Wałowice w Obwodzie Rawskim, w Woiewództwie Mazowieckiem, o pół mili od miasta Rawy położone, prawem własności do W. Jana Rzeszotarskiego należące, w skutek prawnego zaigęcia przez licytacją publiczną w Rawie w kancelaryi Pisarza Aktowego Bonifacego Grotowskiego na dniu 1. Czerwca r. b. odbydź się mającą, w trzechletnią dzierżawę zaczynającą się od 1. Jana r. b. najwięcej ofiarującemu wypuszczone będą Licytacja zaczynającą się od summy Złp. 2,000, roczney dzierżawy, każdy więc chęć do zadzierżawienia téj nieruchomości mający, warunki licytacji oraz opis intraty aktem zaigęcia obięty, w kancelaryi wspomnionego Pisarza Aktowego złożone, przyrzeć może.

w Warszawie d. 6. Marca 1825. r. Antoni Grasiński Komornik.

Po śmierci 9. Maia 1824. r. nastąpił Ewy z Dahlenów Gautierowey, otworzył się spadek, co podając do wiadomości w myśl §. 125. i następnych prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. naznacza się w kancelaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisaniem termin na godzinę 11. zrana d. 15. Maia r. 1826. celem przepisania tytułu własności dobr Łazy części 4. w Powiecie Staniławowskim, Woiewództwie Mazowieckiem leżących. w Warszawie d. 11. Maia 1825 roku.

Jan Wincenty Bandtkie P. A. K. P. R. K. H. W. M.

Karol Kulesza nieletni na dniu 12. Marca 1822. roku zmarły, otworzył po sobie spadek, którego toczące się postępowanie zapisane jest w Xiędze wieczystey Nieruchomości Nro 1874. w Warszawie stojący, celem więc przepisania tytułu własności teyż nieruchomości i onę uregulowania na Imie spadkobierców, a to na żądanie Xiędza Tadeusza Kuleszy Stryia zmarłego, wyznacza się termin roczny naydalej z dniem 11. Maia roku przyszłego 1826. w kancelaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego o godzinie 10. zrana przed niżej podpisanym Regentem, w przeciągu którego czasu ci którzy sądzą mieć iakowe dowody, na skutek prawa hipotecznego Art: 128. do Xięgi wieczystey zgłaszać się mogą. O czem po raz pierwszy, zawiadamiają się.

w Warszawie d. 9. Maia 1825. r. Stanisław Truszczyński Regent.

Z powodu śmierci Józefa Zembrzńskiego Dziedzica dóbr Szczytna i Strzyżewa, z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckiem sytuowanych, w dniu 16. Stycznia 1823. r. nastąpił, na żądanie opieki nieletnich dzieci tego, i w skutek §. 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach, ogłasza po raz drugi toczące się postępowanie spadkowe, z wyznaczeniem rocznego terminu na dzień 2. Marca 1826. r. o godzinie 10. zrana przed podpisaniem Regentem w kancelaryi hipoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania własności tychże dobr na Imie successorow spadkodawcy. w Warszawie d. 9. Maia 1825. roku.

Stanisław Truszczyński Regent.